

恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险（互联网）

# 产 品 说 明 书

本产品说明书为帮助客户理解保险条款所用，详细信息以保险条款为准。

**产品名称** 恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险（互联网）

## 投保范围

被保险人最小投保年龄：出生满 28 天

被保险人最大投保年龄：

主险保险期间		终身			至 70 周岁		
交费期间		10 年交	20 年交	30 年交	10 年交	20 年交	30 年交
最大投保年龄	附加两全险保险 *期间为至 70 周岁	满期保险金方案一：45 满期保险金方案二：40	35	30	满期保险金方案一：54 满期保险金方案二：49	45	满期保险金方案一：40 满期保险金方案二：38
	附加两全险保险 期间为至 80 周岁	50	45	40	-	-	-
	主险单独销售	50	45	40	55	45	40

\*目前附加两全保险只限恒安标准附加瑞享福尊享版两全保险（互联网）产品。

**保险期间** 至被保险人 70 周岁和终身

**交费方式** 月交、年交

**交费期间** 10 年、20 年、30 年

## 等待期

等待期是指被保险人因意外伤害事故以外的原因导致保险事故发生，我们（指恒安标准人寿保险有限公司，下同）不承担保险责任的一段期间。除另有约定外，合同等待期为 90 日，自合同生效日次日零时或每一次合同效力恢复之日次日零时起算。

等待期内被保险人因意外伤害事故以外的原因被确诊为保险合同约定的轻度疾病、中度疾病或重度疾病，保险合同终止，我们不承担保险责任，我们向您（指投保人，下同）无息返还保险合同已交付的保险费。

等待期内被保险人因意外伤害事故导致上述情形的，我们承担保险责任。

**保险金额** 基本保险金额由您与我们约定，并在保险单中载明。

## 保险责任

在保险期间内，被保险人因意外伤害事故或等待期后因意外伤害事故以外的原因发生保险合同约定的保险事故，我们按照下列方式承担保险责任，在合同履行中发生合同效力中止情形的，则按照条款第 3.3 款的约定执行：

### 一、轻度疾病保险金

被保险人初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为保险合同约定的一种或多种轻度疾病，我们按保险合同基本保险金额的 30% 给付轻度疾病保险金。

同种轻度疾病最多给付一次轻度疾病保险金，给付后该种轻度疾病的保险责任终止。同种轻度疾病是指符合保险合同约定的同一种轻度疾病定义的所有疾病。我们最多给付五次轻度疾病保险金。轻度疾病保

险金累计给付次数达到五次时，此项保险责任终止，保险合同继续有效。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故，初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为两种或两种以上的轻度疾病，我们仅按其中一种轻度疾病给付轻度疾病保险金。

## **二、中度疾病保险金**

被保险人初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为保险合同约定的一种或多种中度疾病，我们按保险合同基本保险金额的 60% 给付中度疾病保险金。

同种中度疾病最多给付一次中度疾病保险金，给付后该种中度疾病的保险责任终止。同种中度疾病是指符合保险合同约定的同一种中度疾病定义的所有疾病。我们最多给付三次中度疾病保险金。中度疾病保险金累计给付次数达到三次时，此项保险责任终止，保险合同继续有效。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故，初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为两种或两种以上的中度疾病，我们仅按其中一种中度疾病给付中度疾病保险金。

## **三、轻度疾病或中度疾病豁免保险费**

被保险人符合前述轻度疾病保险金或中度疾病保险金给付条件，我们在给付轻度疾病保险金或中度疾病保险金的同时，豁免保险合同及其指定附加两全型保险合同（若附加）以后各期应交保险费，豁免的保险费视为您已交纳，此项保险责任终止，保险合同继续有效。

## **四、重度疾病保险金**

被保险人初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为保险合同约定的重度疾病（不论一种或多种），保险合同终止，我们按保险合同的基本保险金额给付重度疾病保险金。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故同时符合保险合同所列的轻度疾病保险金、中度疾病保险金或重度疾病保险金中多项保险责任的给付条件，我们仅按给付金额最高的一项承担保险责任。

## **五、身故保险金**

（一）若您选择的保险合同的保险期间为终身且附加了指定附加两全型保险合同：

（1）自指定附加两全型保险合同保险期间届满日次日零时起，若被保险人身故，我们按保险合同及指定附加型两全保险合同的每期保险费之和、每年交费次数与交费期间的乘积给付身故保险金，保险合同终止。

以交费期间为 10 年交、交费方式为月交（每年交费次数为 12 次）为例，身故保险金为保险合同及指定附加型两全保险合同的月交保险费之和的 120 倍。

重度疾病保险金和身故保险金保险责任，我们仅按其中一项承担保险责任。

（2）自指定附加两全型保险合同保险期间届满日（含）之前，若被保险人身故，保险合同自被保险人身故时起终止，我们不承担给付本项身故保险金的责任。

（二）若您选择的保险合同的保险期间为终身但未附加指定附加型两全保险合同或者若您选择的保险合同的保险期间为至被保险人年满 70 周岁的首个合同生效日年度对应日，若被保险人身故，保险合同自被保险人身故时起终止，我们不承担给付本项身故保险金的责任。

## **责任免除**

**因下列任一情形导致被保险人发生保险事故的，我们不承担保险责任：**

- 一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；**
- 二、被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；**

- 三、被保险人故意自伤、或自保险合同成立或者保险合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- 四、被保险人服用、吸食或注射毒品；
- 五、被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- 六、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- 七、核爆炸、核辐射或核污染；
- 八、被保险人感染艾滋病病毒或患艾滋病；
- 九、遗传性疾病，先天性畸形、变形或染色体异常。

因上述第一项情形导致被保险人身患轻度疾病、中度疾病或重度疾病的，保险合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向被保险人退还保险合同终止时的现金价值。

若您选择的保险合同的保险期间为终身且附加了指定附加两全型保险合同，则自指定附加两全型保险合同保险期间届满日次日零时起，因上述第一项情形导致被保险人身故的，保险合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向投保人之外的被保险人的其他继承人退还保险合同终止时的现金价值。

因上述第二至第九项情形导致被保险人身患轻度疾病、中度疾病或重度疾病的，保险合同终止，我们向您退还保险合同终止时的现金价值。

若您选择的保险合同的保险期间为终身且附加了指定附加两全型保险合同，则自指定附加两全型保险合同保险期间届满日次日零时起，因上述第二至第九项情形导致被保险人身故的，保险合同终止，我们向您退还保险合同终止时的现金价值。

## 犹豫期及合同解除

### 一、犹豫期及犹豫期内享有的权利

保险合同生效后，自您收到保险单的次日零时起，您享有 15 日的犹豫期，以便您在此期间阅读保险合同。如果您认为保险合同不符合您的需要，您可在该 15 日的犹豫期内要求解除保险合同。您需填写解除合同申请书，并连同您的有效身份证件，以及您所能提供的其他与解除合同有关材料，一起在该犹豫期内送达给我们。自您向我们书面申请解除合同之日起，保险合同即被解除，我们自始不承担保险责任。我们将无息退还您已交的全部保险费。

### 二、犹豫期后解除合同的处理

犹豫期过后，您申请解除保险合同的，应填写解除合同申请书，并向我们提供您的有效身份证件。

保险合同自我们收到上述完整的解除合同申请材料时终止，我们计算收到解除合同申请书当日的保险合同现金价值，并在 10 日内向您返还该现金价值。

**您在犹豫期后解除合同会遭受一定的损失。**

## 现金价值

现金价值是保险合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。每一保单年度末的现金价值具体数额请见“现金价值表”，保单年度内的现金价值您可以向我们咨询。若您欠交某期保险费，根据您选择年交或月交的保险费交费方式的不同，则现金价值依次为您已交最后一期保险费所对应的保单年度末或月度末的现金价值。

## 保单利益演示

案例 1: 安先生, 30 周岁, 为自己选择投保恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品, 选择的保险期间为终身, 不投保附加险。基本保险金额为 30 万元, 交费期间为 20 年, 交费方式为年交, 年交保费 5,566 元。在保险期间内, 被保险人可以享受的恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品的保险利益如下:

单位: 元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	现金价值
1	31	5,566	5,566	90,000	180,000	300,000	105,754	312
2	32	5,566	11,132	90,000	180,000	300,000	100,188	723
3	33	5,566	16,698	90,000	180,000	300,000	94,622	1,314
4	34	5,566	22,264	90,000	180,000	300,000	89,056	4,296
5	35	5,566	27,830	90,000	180,000	300,000	83,490	7,464
6	36	5,566	33,396	90,000	180,000	300,000	77,924	10,824
7	37	5,566	38,962	90,000	180,000	300,000	72,358	14,388
8	38	5,566	44,528	90,000	180,000	300,000	66,792	18,168
9	39	5,566	50,094	90,000	180,000	300,000	61,226	22,167
10	40	5,566	55,660	90,000	180,000	300,000	55,660	26,397
15	45	5,566	83,490	90,000	180,000	300,000	27,830	51,408
20	50	5,566	111,320	90,000	180,000	300,000	0	84,003
25	55	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	97,743
30	60	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	111,009
35	65	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	122,961
40	70	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	131,781
45	75	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	135,891
50	80	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	137,157
55	85	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	136,092
60	90	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	135,093
65	95	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	138,996
70	100	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	148,482
75	105	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	71,670
76	106	0	111,320	90,000	180,000	300,000	0	0

案例 2: 安先生, 30 周岁, 为自己选择投保主险恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品, 并附加恒安标准附加瑞享福尊享版两全保险(互联网)产品。选择的主险的保险期间为终身, 附加险的保险期间为至 70 周岁, 附加险的满期保险金给付方案为方案一。主险的基本保险金额为 30 万元, 交费期间为 20 年, 交费方式为年交。主险的年交保费 6,470 元。在保险期间内, 被保险人可以享受的主险恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品的保险利益如下:

单位: 元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	身故保险金	现金价值
1	31	6,470	6,470	90,000	180,000	300,000	182,685	0	351

2	32	6,470	12,940	90,000	180,000	300,000	173,070	0	816
3	33	6,470	19,410	90,000	180,000	300,000	163,455	0	1,485
4	34	6,470	25,880	90,000	180,000	300,000	153,840	0	4,842
5	35	6,470	32,350	90,000	180,000	300,000	144,225	0	8,409
6	36	6,470	38,820	90,000	180,000	300,000	134,610	0	12,201
7	37	6,470	45,290	90,000	180,000	300,000	124,995	0	16,224
8	38	6,470	51,760	90,000	180,000	300,000	115,380	0	20,499
9	39	6,470	58,230	90,000	180,000	300,000	105,765	0	25,029
10	40	6,470	64,700	90,000	180,000	300,000	96,150	0	29,829
15	45	6,470	97,050	90,000	180,000	300,000	48,075	0	58,410
20	50	6,470	129,400	90,000	180,000	300,000	0	0	96,273
25	55	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	0	114,132
30	60	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	0	133,428
35	65	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	0	154,677
40	70	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	0	179,100
45	75	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	192,300	195,384
50	80	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	192,300	209,325
55	85	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	192,300	221,061
60	90	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	192,300	232,998
65	95	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	192,300	250,041
70	100	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	192,300	272,769
75	105	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	192,300	241,698
76	106	0	129,400	90,000	180,000	300,000	0	192,300	192,282

案例 3: 安先生, 30 周岁, 为自己选择投保主险恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品, 并附加恒安标准附加瑞享福尊享版两全保险(互联网)产品。选择的主险的保险期间为终身, 附加险的保险期间为至 70 周岁, 附加险的满期保险金给付方案为方案二。主险的基本保险金额为 30 万元, 交费期间为 20 年, 交费方式为年交。主险的年交保费 6,576 元。在保险期间内, 被保险人可以享受的主险恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品的保险利益如下:

单位: 元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	身故保险金	现金价值
1	31	6,576	6,576	90,000	180,000	300,000	202,673	0	354
2	32	6,576	13,152	90,000	180,000	300,000	192,006	0	819
3	33	6,576	19,728	90,000	180,000	300,000	181,339	0	1,494
4	34	6,576	26,304	90,000	180,000	300,000	170,672	0	4,890
5	35	6,576	32,880	90,000	180,000	300,000	160,005	0	8,502
6	36	6,576	39,456	90,000	180,000	300,000	149,338	0	12,339
7	37	6,576	46,032	90,000	180,000	300,000	138,671	0	16,413
8	38	6,576	52,608	90,000	180,000	300,000	128,004	0	20,739
9	39	6,576	59,184	90,000	180,000	300,000	117,337	0	25,326
10	40	6,576	65,760	90,000	180,000	300,000	106,670	0	30,189
15	45	6,576	98,640	90,000	180,000	300,000	53,335	0	59,157

20	50	6,576	131,520	90,000	180,000	300,000	0	0	97,617
25	55	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	0	115,929
30	60	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	0	135,885
35	65	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	0	158,151
40	70	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	0	184,284
45	75	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	213,340	201,900
50	80	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	213,340	217,230
55	85	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	213,340	230,370
60	90	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	213,340	243,723
65	95	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	213,340	262,209
70	100	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	213,340	286,386
75	105	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	213,340	260,325
76	106	0	131,520	90,000	180,000	300,000	0	213,340	213,348

案例 4: 安女士, 40 周岁, 为自己选择投保恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品, 选择的保险期间为终身, 不投保附加险。基本保险金额为 50 万元, 交费期间为 30 年, 交费方式为年交, 年交保费 9,161 元。在保险期间内, 被保险人可以享受的恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品的保险利益如下:

单位: 元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	现金价值
1	41	9,161	9,161	150,000	300,000	500,000	265,669	0
2	42	9,161	18,322	150,000	300,000	500,000	256,508	0
3	43	9,161	27,483	150,000	300,000	500,000	247,347	0
4	44	9,161	36,644	150,000	300,000	500,000	238,186	1,365
5	45	9,161	45,805	150,000	300,000	500,000	229,025	5,180
6	46	9,161	54,966	150,000	300,000	500,000	219,864	9,165
7	47	9,161	64,127	150,000	300,000	500,000	210,703	13,315
8	48	9,161	73,288	150,000	300,000	500,000	201,542	17,655
9	49	9,161	82,449	150,000	300,000	500,000	192,381	22,220
10	50	9,161	91,610	150,000	300,000	500,000	183,220	27,025
15	55	9,161	137,415	150,000	300,000	500,000	137,415	55,165
20	60	9,161	183,220	150,000	300,000	500,000	91,610	90,575
25	65	9,161	229,025	150,000	300,000	500,000	45,805	128,900
30	70	9,161	274,830	150,000	300,000	500,000	0	173,915
35	75	0	274,830	150,000	300,000	500,000	0	182,620
40	80	0	274,830	150,000	300,000	500,000	0	186,530
45	85	0	274,830	150,000	300,000	500,000	0	185,725
50	90	0	274,830	150,000	300,000	500,000	0	186,770
55	95	0	274,830	150,000	300,000	500,000	0	195,975
60	100	0	274,830	150,000	300,000	500,000	0	204,265
65	105	0	274,830	150,000	300,000	500,000	0	93,810
66	106	0	274,830	150,000	300,000	500,000	0	0

案例 5: 安女士, 40 周岁, 为自己选择投保主险恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品, 并附加恒安标准附加瑞享福尊享版两全保险(互联网)产品。选择的主险的保险期间为终身, 附加险的保险期间为至 80 周岁, 附加险的满期保险金给付方案为方案二。主险的基本保险金额为 50 万元, 交费期间为 30 年, 交费方式为年交。主险的年交保费 12,446 元。在保险期间内, 被保险人可以享受的恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品的保险利益如下:

单位: 元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	身故保险金	现金价值
1	41	12,446	12,446	150,000	300,000	500,000	594,471	0	0
2	42	12,446	24,892	150,000	300,000	500,000	573,972	0	0
3	43	12,446	37,338	150,000	300,000	500,000	553,473	0	0
4	44	12,446	49,784	150,000	300,000	500,000	532,974	0	1,835
5	45	12,446	62,230	150,000	300,000	500,000	512,475	0	6,830
6	46	12,446	74,676	150,000	300,000	500,000	491,976	0	12,090
7	47	12,446	87,122	150,000	300,000	500,000	471,477	0	17,620
8	48	12,446	99,568	150,000	300,000	500,000	450,978	0	23,445
9	49	12,446	112,014	150,000	300,000	500,000	430,479	0	29,605
10	50	12,446	124,460	150,000	300,000	500,000	409,980	0	36,135
15	55	12,446	186,690	150,000	300,000	500,000	307,485	0	75,340
20	60	12,446	248,920	150,000	300,000	500,000	204,990	0	127,600
25	65	12,446	311,150	150,000	300,000	500,000	102,495	0	189,470
30	70	12,446	373,380	150,000	300,000	500,000	0	0	270,855
35	75	0	373,380	150,000	300,000	500,000	0	0	327,660
40	80	0	373,380	150,000	300,000	500,000	0	0	429,245
45	85	0	373,380	150,000	300,000	500,000	0	614,970	474,990
50	90	0	373,380	150,000	300,000	500,000	0	614,970	519,250
55	95	0	373,380	150,000	300,000	500,000	0	614,970	570,240
60	100	0	373,380	150,000	300,000	500,000	0	614,970	628,770
65	105	0	373,380	150,000	300,000	500,000	0	614,970	656,385
66	106	0	373,380	150,000	300,000	500,000	0	614,970	614,960

案例 6: 安先生, 26 周岁, 为自己选择投保恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品, 并附加恒安标准附加瑞享福尊享版两全保险(互联网)产品。选择的主险的保险期间为至 70 周岁, 附加险的保险期间为至 70 周岁, 附加险的满期保险金给付方案为方案一。主险的基本保险金额为 30 万元, 交费期间为 20 年, 交费方式为年交。主险的年交保费 2,944 元。在保险期间内, 被保险人可以享受的恒安标准瑞享福尊享版重大疾病保险(互联网)产品的保险利益如下:

单位: 元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	轻度疾病保险金	中度疾病保险金	重度疾病保险金	轻度及中度疾病豁免保险费	现金价值
1	27	2,944	2,944	90,000	180,000	300,000	78,869	162
2	28	2,944	5,888	90,000	180,000	300,000	74,718	375



3	29	2,944	8,832	90,000	180,000	300,000	70,567	690
4	30	2,944	11,776	90,000	180,000	300,000	66,416	2,397
5	31	2,944	14,720	90,000	180,000	300,000	62,265	4,212
6	32	2,944	17,664	90,000	180,000	300,000	58,114	6,135
7	33	2,944	20,608	90,000	180,000	300,000	53,963	8,166
8	34	2,944	23,552	90,000	180,000	300,000	49,812	10,308
9	35	2,944	26,496	90,000	180,000	300,000	45,661	12,564
10	36	2,944	29,440	90,000	180,000	300,000	41,510	14,937
15	41	2,944	44,160	90,000	180,000	300,000	20,755	28,704
20	46	2,944	58,880	90,000	180,000	300,000	0	45,936
25	51	0	58,880	90,000	180,000	300,000	0	50,577
30	56	0	58,880	90,000	180,000	300,000	0	51,975
35	61	0	58,880	90,000	180,000	300,000	0	46,806
40	66	0	58,880	90,000	180,000	300,000	0	29,964
44	70	0	58,880	90,000	180,000	300,000	0	0

### 特别提示

1、被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故，初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为两种或两种以上的轻度疾病，我们仅按其中一种轻度疾病给付轻度疾病保险金。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故，初次罹患并被我们认可的医院的专科医生确诊为两种或两种以上的中度疾病，我们仅按其中一种中度疾病给付中度疾病保险金。

被保险人由于同一疾病原因、同次医疗行为或同次意外伤害事故同时符合保险合同所列的轻度疾病保险金、中度疾病保险金或重度疾病保险金中多项保险责任的给付条件，我们仅按给付金额最高的一项承担保险责任。

重度疾病保险金和身故保险金保险（若有）责任，我们仅按其中一项承担保险责任。

2、被保险人符合轻度疾病保险金或中度疾病保险金给付条件，我们豁免保险合同及其指定附加两全型保险合同（若附加）以后各期应交保险费，豁免的保险费视为您已交纳。

3、利益演示表中展示数据均四舍五入精确到元。